
Karneval se opět vydařil, o co
jsme se snad také trochu

zasloužili. Strhávali jsme ostatní
k tanci na parketu, protože DJ
Ladra pouštěl hezké rytmické

písničky.
                                 Fanda Veselý

Bylo to fajn, akorát mě mrzelo, že
písničky nebyly moc moderní…
                                    Evžen Oláh



BASKETBALOVÝ  MINIMARATON

Pololetní prázdniny školního roku 2006/2007 připadly
tentokrát na pátek 2. února. Přestože si žáci mohli přispat,
mnozí se zřekli vidiny lenošení a vypravili se do tělocvičny
ZŠ, kde se od 800 hodin rozběhl basketbalový minimaraton
dobrovolných družstev. Jejich sestavy, časový harmonogram i
dosažené výsledky dokládají následující tabulky.

DÍVKY   -   8 00 - 900

Družstvo Zuzky Chvojkové Družstvo Martiny Karbanové
JMÉNO BODY JMÉNO BODY

Iveta Holečková 2 Veronika Michálková 10
Lenka Krejzová 4 Eliška Lískovcová 6
Olga Hanauerová 6 Kateřina Černá 7
Kateřina Mutínská 0 Ilona Podoláková 10
Lucie Měchurová 0 Vendula Zaprzalská 2
Monika Procházková 8 Dominika Johnová 14
Zuzana Chvojková 2 Martina Karbanová 21

CELKEM 22 CELKEM 70

CHLAPCI   -   900 - 1000

Družstvo Víti P. Družstvo Honzy D.
JMÉNO BODY JMÉNO BODY

Fanda 5 Wopi J. 3
Slávek 10 Brďák 20
Karbi 2 Váňa 12
J. Podolák 0 David Ch. 0
Páca 4 Wopi M. 0
Venca 0 Červík 0
Vital 18 Honza D. 6

CELKEM 39 CELKEM 41

DÍVKY   -   1000 - 1100

Družstvo Zuzky Chvojkové Družstvo Martiny Karbanové
JMÉNO BODY JMÉNO BODY

Iveta Holečková 0 Veronika Michálková 10
Lenka Krejzová 4 Eliška Lískovcová 12
Olga Hanauerová 2 Kateřina Černá 10
Kateřina Mutínská 6 Ilona Podoláková 22
Lucie Měchurová 0 Vendula Zaprzalská 0
Monika Procházková 8 Dominika Johnová 22
Zuzana Chvojková 4 Martina Karbanová 20

CELKEM 24 CELKEM 96



DÍVKY   -   1200 - 1300

Družstvo Zuzky Chvojkové Družstvo Martiny Karbanové
JMÉNO BODY JMÉNO BODY

Dominika Johnová 21 Iveta Holečková 6
Lucie Měchurová 2 Kateřina Černá 14
Olga Hanauerová 0 Veronika Michálková 6
Vendula Zaprzalská 4 Kateřina Mutínská 2
Ilona Podoláková 10 Monika Procházková 10
Lenka Krejzová 2 Eliška Lískovcová 8
Zuzana Chvojková 8 Martina Karbanová 2

CELKEM 47 CELKEM 48

DÍVKY CHLAPCI
JMÉNO BODY JMÉNO BODY JMÉNO BODY JMÉNO BODY
I. Holečková 8 V. Michálková 26 Fanda 16 Wopi J. 9
L. Krejzová 10 E. Lískovcová 26 Slávek 30 Brďák 46
O. Hanauerová 8 K. Černá 31 Karbi 30 Váňa 26
K. Mutínská 8 I. Podoláková 42 J. Podolák 2 David Ch. 6
L. Měchurová 2 V. Zaprzalská 6 Páca 12 Wopi M. 2
M. Procházková 26 D. Johnová 57 Venca 5 Červík 6
Z. Chvojková 14 M. Karbanová 43 Vital 20 Honza D. 25

DÍVKY CELKEM:   307 bod ů CHLAPCI CELKEM:   235 bod ů

CHLAPCI   -   1100 - 1200

Družstvo Víti P. Družstvo Honzy D.
JMÉNO BODY JMÉNO BODY

Fanda 11 Wopi J. 6
Slávek 8 Brďák 12
Karbi 16 Váňa 10
J. Podolák 0 David Ch. 4
Páca 4 Wopi M. 2
Venca 3 Červík 2
Vital 2 Honza D. 10

CELKEM 44 CELKEM 46

CHLAPCI   -   1300 - 1400

Družstvo Víti P. Družstvo Honzy D.
JMÉNO BODY JMÉNO BODY

Slávek 12 Brďák 14
Karbi 12 Honza D. 9
J. Podolák 2 David Ch. 2
Páca 4 Wopi M. 0
Venca 2 Červík 4
Váňa 4 - - - - - -

CELKEM 36 CELKEM 29

PODĚKOVÁNÍ PAT ŘÍ NEJEN
HRÁČŮM, ALE I DIVÁK ŮM –
POMOCNÍK ŮM:

• Lucce Bechyňové
• Elišce Čermákové
• Evě Kenderešové
• Monice Šafránkové
• Šárce Zikulové
• Honzovi Dlaskovi
• Lukáši Lísalovi



V úterý 6.2.2007 se naše početná skupina Klubu mladého diváka vypravila do Prahy.
Vyjeli jsme v 8:00 hodin, ale tentokrát jiným, hezčím a tišším autobusem. Plán byl velkorysý,
například návštěva Národního muzea s proslulou
Věstonickou Venuší. Jak se však později ukázalo,
muzeum bylo zavřené. Plán výletu se přizpůsoboval, ale
to bych předbíhala…

Jelo se nám krásně a cesta rychle ubíhala.
Zastavili jsme až u Pražského kongresového centra.
Odtud jsme se odebrali na Slavín, který je součástí
Vyšehradského hřbitova. Zde jsou pochovány
významné české osobnosti, kupříkladu Božena
Němcová, Karel Hynek Mácha, Vlasta Burian, Karel
Čapek, Jaroslav Vrchlický, Svatopluk Čech, Vojtěch
Hynais, Antonín Dvořák, Bedřich Smetana a další.
Jakmile jsme si dostatečně prohlédli hřbitov, začali

jsme se pídit po WC, což byl docela
problém…

Na oběd jsme si zašli do
McDonaldu, čímž většina členů KMD

značně ulehčila svému kapesnému.
Protože se však zároveň hlásila i
únava, strávili jsme zde asi jednu

hodinu. Teprve potom jsme zamířili do Muzea hlavního města Prahy na výstavu „Údolím
stínů“, mapující pohřební rituály od pravěku do raného středověku. Také jsme zhlédli snad
nejhezčí místnost s vystavenými panenkami našich babiček. Rovněž zde byly k vidění různé
vzácné listiny.

 Naším předposledním cílem se stal obchodní dům Kotva, kde jsme se všichni
občerstvili před odchodem do divadla
v Dlouhé. Představení s názvem
„Epochální výlet pana Broučka do
XV. století“ slibovalo dobrou zábavu.
Dramatizace díla Svatopluka Čecha
nás skutečně nezklamala - už jen
proto, že si hlavní roli Matěje
Broučka zahrál oblíbený herec Arnošt
Goldflam.  

Kolem šesté hodiny večer
jsme se vrátili k autobusu a bohatší o
nové zážitky se rozjeli domů.

Napsala Martina Müllerová, VII.B

KK LL UUBB  MM LL AADDÉÉHHOO  DDII VVÁÁKK AA      ☺☺    DDII VVAADDLL OO  VV  DDLL OOUUHHÉÉ



Exkurze do CHKO K řivoklátsko

Ve středu 7.2.2007 se VI. třída vypravila na
exkurzi do CHKO Křivoklátsko. Začalo to tím, že
jsme se sešli na jesenickém nádraží v 715 a asi v 730

vyjeli vlakem směrem na Rakovník. Cesta se zdála
dlouhá, ale dalo se to vydržet. Po krátkém čekání
v okresním městě jsme nastoupili do vlaku na
Křivoklát. Každý si hledal ve vagónu volné místo, ne
všem se to ale podařilo. Někteří tak museli stát,
dokud se neobjevila stanice Křivoklát.

Vystoupili jsme z vlaku a vykročili k Informačnímu středisku Správy CHKO
Křivoklátsko. Na místě nás přivítal pan
inženýr Pecha a paní Friebertová.
Usadili jsme se v posluchárně a
vyslechli si přednášku o ptactvu a lesní
zvěři. Zajímavé bylo i pouštění videa.
Pak následovala přestávka a po ní
program pokračoval prohlídkou
výstavy přírodovědných exponátů. A
to byl poslední bod naší exkurze.
Oblékli jsme se a odebrali se zpět na
nádraží. Po železnici jsme se vrátili do
Rakovníka a posléze do Jesenice.

 Napsal Aleš Kašpárek, VI. třída

Okresní kolo matematické olympiády kategorie Z9
22.1.2007 – DDM Rakovník

POČET ZÍSKANÝCH BOD Ů ZA
JEDNOTLIVÉ P ŘÍKLADYJMÉNO

1 2 3 4

BODY
CELKEM

MÍSTO

František Veselý 6 0 6 6 18 3.
Josef Červenka 0 0 0 2 2 - - -
Jiří Podolák 0 0 0 0 0 - - -

Okresního kola MO – Z9 se zúčastnilo celkem 18 žáků z pěti škol okresu, včetně
GZW Rakovník. Fanda Veselý postupuje do III. kola MO, které se bude konat 28. března
2007.

Okresní kolo soutěže v německém jazyce – kategorie I.A
7.2.2007 – Klub DDM Rakovník

Ve skupině 12 soutěžících v kategorii I.A (7. ročník ZŠ) obsadila skvělé 2. místo
Martina Nistorová  ze VII.A, pouhý 1 bod za vítěznou Sárou Šimáčkovou z Nového Strašecí.
V kategorii II.A (žáci 8. a 9. tříd) neměla ZŠ Jesenice žádné zastoupení.



Všechny masky si
opět zasoutěžily o
to, která z nich je

nejlepší. Porota ale
neměla lehký úkol!

Dort by si určitě
zasloužil každý,

kdo si
s namaskováním

dal práci.

Dětský karneval
---

D
ětský

karneval
-

-
-

D

ětský karneval - - -
D
ětský kar

ne
va

l
-

-
-

Dě
tskýkarneval

Tradi ční dětský karneval, uspořádaný ZŠ a MŠ Jesenice v sobotu
10. února 2007, přilákal do kulturního domu 123 dětí a 106

dospělých. Zúročila se tak poctivá příprava, na níž se podíleli
nejen pedagogičtí pracovníci školy, ale i žáci. Díky početné

skupině sponzorů, jejichž jmenný seznam uvádíme na konci
článku, se v tombole sešlo 450 cen. Domů si tak mohl odnést

některou

I tentokrát se na tanečním parketu
sešla plejáda nápaditých masek (celkem 67).
Pravda, přišlo jich o něco méně než při
loňském karnevalu, ale i tak – navzdory
chřipkovým onemocněním – to bylo hezké
číslo.

Za nejlepší moment považuji „mašinku“,
tedy hada z lidských těl, v jehož čele jsem

se najednou ocitl. Za mnou se vlnily
především děti ze školky a prvního

stupně ZŠ. Protože měly většinou krásné
masky, bylo se na co dívat!

                                    Víťa Pazdnikov

Nakonec na pomyslném stupni vítězů stanuli:
Lucifer (Kejla), vodník a mimozemšťan (Houdkovi),

Barbína, kočička a nevěsta (Lauberovi), mumie
(Měchurová), Asterix (Ptáčníková), Spiderman (Jelínek),

Nastěnka (Vanická), Karkulka (Narovcová), šašek
(Churanová), májovnice (Vondrušková).



Dodejme však zároveň, že žádné
dítě na sále nepřišlo zkrátka. Pro sladkou
odměnu v podobě věnečků si mohl přijít

skutečně kdokoli.
Pohodovou atmosféru

karnevalového odpoledne již tradičně
mistrně udržoval zkušený diskžokej Jirka
Ladra. V jeho režii mělo dění na sále spád,
takže se dobře bavili děti i dospělí, a to až

do 17. hodiny, kdy karneval oficiálně
skončil.ZŠ a MŠ touto cestou děkuje

všem sponzorům za příspěvky
do tomboly, obci Jesenice za
bezplatné propůjčení sálu KD

a paní Aleně Johnové za
zajištění občerstvení.

Poděkování rovněž zaslouží DJ
Jirka Ladra a všichni rodiče a děti

za vytvoření příjemné
karnevalové atmosféry.

SPONZOŘI:
Hostinec Drahouš - pí Johnová
Drogerie, papírnictví pí Tůmová
Velkoobchod - maloobchod potraviny
                          pí Nováková
Cestovní agentura pí Růžičková
Lékárna "U Panny Marie Pomocné"
Lesospráva p. Piškule
Klempířství p. Brda

Real projekt - p. Sunkovský
Dřevařská a lesnická společnost, s.r.o.

SDP Logistic, s.r.o. Jesenice
Pap Oil - Roman Vaňkát

Galanterie pí SpurnáJednota
p. Skalický

DROPS v.o.s.
 p. Vyleta
p. Hornof

Břicháčovi
Hasiči Jesenice
ISŠU Jesenice
Singer Jesenice

Restaurace OÁZA
Potraviny p. Konček
 Noviny pí Zemanová
Železářství p. Louda
p. Kovář - p. Chvojka

TM Jesenice
VZP Rakovník

p. Hudček
p. Berka

Mě zaujalo, jakou radost
měly malé děti za body od

poroty. Vždy přitom
hezky poděkovaly.

                Dominika Johnová



                   Který hráč nedoplní svou
kartu, protože se mu přetrhl vlasec?

                KVÍZ
ZNÁTE  K ARLA IV . ?
1.- Nástup Karla IV. na český a římský
panovnický trůn se datuje rokem:
a) 1246        b) 1346        c) 1446

2.- Karel IV. nebyl ženatý
pouze jednou. Po jeho boku
postupně stanuly manželky:
a) dvě   b) tři   c) čtyři

3.- O jedné z manželek se
traduje, že uměla ohýbat rukama
meče a lámat podkovy. Byla to:
a) Anna Falcká   b) Blanka z Valois
         c) Eliška Pomořanská

DOPLŇOVAČKA
           Jméno hlavního města
Ulánbátar by se dalo přeložit
jako Rudý hrdina. Tady se
setkává civilizace s nomády
a paneláky s jurtami. A
kousek dál za městem, kde
končí asfaltové silnice,
potkáte první stáda koní…

ŘEŠENÍ HÁDANEK
Z ČÍSLA 10/2006-2007

1.- OSMISMĚRKA:
Modrásek hnědoskvrnný

2.- CUKROVÍ:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1/ Obtížný bzučivý hmyz.  2/ Vzdělávací instituce.  3/ Opak začátku.  4/ Muslimský panovník v
Indii.  5/ Těžký kov.  6/ Obyvatel Polska.  7/ Sypký stavební materiál. .  8/ Velký ořech.  9/
Drobné náboje.
NÁPOVĚDA:  4/ MOGUL.

1

         KARTY

2

3

4.- Karel IV. nechal vybudovat hrad, kam
podle pověsti nesměla vstoupit žena. Šlo o
hrad:
a) Pernštejn             b) Točník
                c) Karlštejn

5.- Karel IV. zřídil v Praze
během svého panování univerzitu.
Stalo se tak v roce:
a) 1248        b) 1348        c) 1448

SOUTĚŽNÍ KUPON
JESENÍČKU

JMÉNO

TŘÍDA


